ANEKSI 34

MODEL AUTORIZIMI PER LEJIMIN E PERKOHSHEM
Date ....ccccvvcvvvieieceene,
| referohet kerkeses .....oovvivevevniciinecenenas
NB: Te dhenat duhet te jepen sipas rendit te percaktuar. Autorizimi duhet te permbaje

te dhena te kerkeses. Ne rastet kur jepet informacion duke iu referuar kerkeses, kerkesa
duhet te perbeje pjese integrale te autorizimit.

1. Emri apo emri i firmes dhe adresa:

a) e mbajtesit te autorizimit:

b) e perdoruesit(1):
c) e pronarit(1):

2. Mallrat per perdorim(2):

a) pershkrimi tregtar dhe/ose pershkrimi teknik:
b) treguesit e klasifikimit te nomenklatures se kombinuar:

C) sasia e vleresuar:

d) vlera e vleresuar:

3. Disspozita sipas sé cilés zbatohet autorizimi:

4. Menyra ne te cilen do te perdoren mallrat:



5. Vendi ku do te perdoren mallrat:

6. Kufiri kohor per caktimin e nje destinacioni doganor mallrave te importuara(3):

7. Metoda e aprovuar e identifikimit:

8. Zyrat doganore:
a) zyre doganore mbikqyrese:

b) zyre doganore e venies nen regjim:

c) zyre doganore e permbylljes:

9. Periudha kohore e vlefshmerise:

10. Perdorimi i procedurave te thjeshtezuara:

11. Numri i Anekseve:
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Shenime ne lidhje me autorizimin

1 Plotesohet kur perdoruesi nuk eshte mbajtesi i autorizimit. Seksioni 1(c) plotesohet kur
garantimi i rregjimeve duhet tinenshtrohet kushtit ge mallrat i perkasin nje personi fizik
ose juridik rezident jashte territorit te Republikes se Shqiperise.

2 Plotesohet per te mundesuar zyren doganore te mbikqyre perdorimin e autorizimit.

3 Kjo korrespondon me kohen e nevojshme per te arritur objektivin e perdorimit te
autorizuar. Pa rene ndesh me kufiret kohore te vecante, kjo periudhe do te jete 12 muaj
per ag kohe sa kerkuesi nuk kerrkon nje periudhe me te shkurter.



